PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

г. Курильск

ТРИДЦАТАЯ СЕССИЯ

СОБРАНИЯ КУРИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 69
от 17 сентября 2015 года
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Курильский городской округ» с целью приведения в соответствие с федеральным законодательством

Решением Собрания Курильского городского округа от 27.07.2015 № 56 принят проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Курильский городской округ» с целью приведения в соответствие с федеральным законодательством».

Решение опубликовано в общественно-политической газете Курильского городского округа «Красный маяк» 31 июля 2015 года № 64.

Руководствуясь пунктом 1) части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1) части 1 статьи 30 Устава муниципального образования «Курильский городской округ», с целью приведения Устава муниципального образования «Курильский городской округ» в соответствие с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», от 31.12.2014 № 499-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 03.02.2015 № 8-ФЗ «О внесении изменений в статьи 32 и 33 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30.03.2015 № 63-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием механизма подготовки кадров для муниципальной службы», от 30.03.2015 №64-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и статьи 14.1 и 16.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая заключение Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Сахалинской области (исх. 30.06.2015 № 65/02-39/2177), Собрание Курильского городского округа
решило:
1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Курильский городской округ» (далее Устав):
1) пункт 23 части 1 статьи 9 Устава изложить в следующей редакции:

«23) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;» (вступает в силу с 01.01.2016);

2) часть 1 статьи 9.1 Устава дополнить пунктом 18 следующего содержания:

«18) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории городского округа.»;

3) пункт 8.1 части 1 статьи 10 Устава дополнить словами «, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе»;

4) в абзаце четвертом части 3 статьи 21 Устава после слов «проекты планировки территорий и проекты межевания территорий,» дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,»;

5) часть 4 статьи 24 Устава дополнить словами «в соответствии с законом Сахалинской области»;

6) в пункте 13 части 2 статьи 30 Устава слова «, в том числе путем выкупа,» исключить.
2. Поручить главе муниципального образования «Курильский городской округ» Белоусовой Т.Б. направить настоящее решение на регистрацию в уполномоченный орган в установленном законодательством порядке.
Глава муниципального образования

«Курильский городской округ»                                                                             Т.Б. Белоусова
PAGE